Friedensgebete 2021 in der Nikolaikirche Leipzig

montags, 17 Uhr

Termin

11.01.2021

18.01.2021
25.01.2021

01.02.2021

08.02.2021
15.02.2021

22.02.2021

01.03.2021
08.03.2021
15.03.2021
22.03.2021
29.03.2021

05.04.2021
12.04.2021
19.04.2021

26.04.2021

03.05.2021

10.05.2021

17.05.2021

24.05.2021
25.05.2021

Gruppe/Anliegen

Eroffnung der Allianzgebetswoche

Welttag der Migranten und Fliichtlinge
Gedenktag fiir die Opfer des

Nationalsozialismus

Klimawandel

FG fiir von Corona betroffene Kiinstler

Evangelische Kirchen in der Diaspora

Gebet fiir das ungeborene Leben

Leipzig bleibt friedlich!
Woche der Briiderlichkeit

Nouruz — Iranisches Neujahrsfest

Ostern

106. Jahrestag fiir die Opfer des Volkermordes

in Armenien

Evangelische Kirchen in der Diaspora

Klimawandel

FG fiir die Partnerkirche in Tansania

Familien angesichts von Corona

Pfingsten

Ansprechpartner

Gebetshaus Leipzig e.V.

Okumenische Fliichtlingshilfe
Jidisch-Christliche Arbeitsgem.

Lokalgruppe Churches for Future
Leipzig

Kirchgemeinde St. Nikolai

Gustav-Adolf-Werk
Pfr. Enno Haaks

Aktion Leben fiir Alle (ALfA)
Beatrix Schéifer

Lutz Miikke

Jidisch-Christliche Arbeitsgem.

Waltraud Neuschifer

Kein Friedensgebet

Armenischer Freundeskreis e.V.

Gustav-Adolf-Werk
Pfr. Enno Haaks

Lokalgruppe Churches for Future
Leipzig

Leipziger Missionswerk
Pfr. Daniel Keiling

Ev. Akademie Sachsen & Ev.
Aktionsgem. fiir Familienfragen
Pfr. Stephan Bickhardt

Kein Friedensgebet

28.-30.05.2021 Vernetzungstreffen der FG-Gruppen in Detmold

31.05.2021
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montags, 17 Uhr

07.06.2021 Internationales Freiwilligenprogramm

14.06.2021  FG zum Bachfest

21.06.2021  Gegen Folter

28.06.2021 30 Jahre Kirchliche Erwerbsloseninitiative
Leipzig

Sommerpause

38.08.2021  Jahrestag zum Beginn des 2. Weltkrieg

06.09.2021  Okumenisches Verstindnis der Taufe

13.09.2021  Weltkindertag

20.09.2021  30. Jahrestag Armenien

27.09.2021 Interkulturelle Woche

04.10.2021  Gedenktag von Franz von Assisi

09.10.2021  Tag der Friedlichen Revolution

11.10.2021  Leipzig bleibt friedlich!

18.10.2021

25.10.2021

01.11.2021  Evangelische Kirchen in der Diaspora

07.11.2021  10:00 Uhr Bittgottesdienst flir den Frieden

08.11.2021

09.11.2021  Jahrestag der Reichspogromnacht

10.11.2021

11.11.2021

12.11.2021

15.11.2021 25 Jahre Nagelkreuz in St. Nikolai

16.11.2021

17.11.2021  Gottesdienst zum BuB3- und Bettag

Leipziger Missionswerk
Susann Kiister-Karugia

Kirchgemeinde St. Nikolai
ACAT Deutschland e.V.

Kirchliche Erwerbsloseninitiative
Leipzig (KEL)
Marko Ringeis

Polnisches Institut

Ev. Akademie Sachsen
Pfr. Stephan Bickhardt

Kindernothilfe AK Leipzig
www.knh.de/leipzig
Christoph Knappe

Armenischer Freundeskreis e.V.
Stadtokumenekreis

Aktion Kirche und Tiere (AKuT)
Pfr. i.R. Dr. Ulrich Seidel

Kirchenvorstand St. Nikolai

Lutz Miikke

Gustav-Adolf-Werk
Pfr. Enno Haaks

KG St. Nikolai

Jidisch-Christliche Arbeitsgem.

KG St. Nikolai

KG St. Nikolai und Leipziger
Notenspur
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22.11.2021 Klimawandel Lokalgruppe Churches for Future
Leipzig

29.11.2021  Barrierefrei Behindertenverband Leipzig
Gunter Jdhnig

06.12.2021  Nikolaustag Kindergarten St. Nikolai

13.12.2021  Strafvollzug in freier Form Seehaus e.V.
F. Steinert

Kontakte:

Pfarramt St. Nikolai 0341 1245380 / pfarramt@nikolaikirche-leipzg.de
Waltraud Neuschéfer 0341 2219656 / 0163 3052265 / wneuschaefer@gmx.de
Pfarrer Bernhard Stief ~ 0341 1492770 / pfarrer@stnikolai-hlkreuz.de

Stand: 03.01.2021




